
 

Ministero  dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

  
 

Al sito web – Amministrazione Trasparente 
All’Albo Online 

Agli atti 
 

OGGETTO: Graduatoria Definitiva BANDO per l’affidamento del servizio di fornitura       
e distribuzione di prodotti da forno all’interno dell’Istituto Superiore 
Statale “Ezio Vanoni” di Menaggio (CO) e presso la succursale di Via 
Ferrovia,7 a Porlezza (CO) per la durata di anni tre scolastici (a. s. 2024-
25, a. s. 2025-26, a. s. 2026-27) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il CCNL comparto scuola vigente; 
VISTO il BANDO per l’affidamento del servizio di fornitura e distribuzione di prodotti da forno 
all’interno dell’Istituto Superiore Statale “Ezio Vanoni” di Menaggio (CO) e presso la succursale di 
Via Ferrovia,7 a Porlezza (CO) per la durata di anni tre scolastici (a. s. 2024-25, a. s. 2025-26, a. s. 
2026-27) Prot. 5400/VI.10 del 28/08/2024; 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici);  
VISTI l'art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un 
responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 
recante «Attività del RUP»;  
RITENUTO che il Prof. Gianfrancesco Domenico, Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 
15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto 
Legislativo n. 36/2023;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 6 marzo 2019 relativa ai criteri e limiti per l’attività 
negoziale;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75/2024 del 09/02/2024 di approvazione del Programma 
Annuale 2024;  
TENUTO CONTO che il contratto di affidamento del servizio di vendita brioches/pizzette freschi agli 
alunni e al personale dell’istituto con l’attuale gestore è scaduto;  
RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori 
condizioni di mercato, alla stipula del contratto di fornitura di prodotti da forno durante l’intervallo per 
gli anni scolastici 2024-25/2025-26/2026-27;  
CONSIDERATO che nell’Istituto sono presenti distributori automatici di bevande e merende, snack;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 96/2024 del 28/6/2024, per la durata triennale servizio 
per fornitura e distribuzione prodotti da forno, a decorrere dall’ a.s. 2024/25; 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità; 
PRESO ATTO della candidatura pervenuta nei termini stabiliti dal citato avviso, ovvero 14 settembre 
2024 ore 10.00; 
VISTA la documentazione a corredo dell’istanza di partecipazione così come richiesto dall’avviso 
innanzi citato; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione assunto al Prot. 5848/II.11 del 14/09/2024 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0006046/U del 21/09/2024 10:49VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTA la graduatoria provvisoria per la selezione interna del personale indicato in oggetto, prot. n. 
5852/VI101 del 14/09/2024; 
CONSIDERATA l’unica offerta pervenuta entro i termini previsti dal bando sopraindicato; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per la selezione di personale esperto   

 
N. posizione Ditta Punteggio complessivo 

1 Ditta La Spiga S.R.L. 
Via Caravaggio 11 
22018 Porlezza 

14,00 

 
La presente graduatoria definitiva viene resa pubblica e notificata all’ interessato mediante    
pubblicazione all’albo e sul sito web dell’Istituto Superiore Statale “E. Vanoni” di Menaggio (CO).   
Avverso alla predetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione 
Scolastica. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                Prof. Domenico Gianfrancesco 
                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                          Codice dell’Amministrazione digitale e  
                                                                                                                            Normativa connessa 

 
 


		2024-09-21T10:47:12+0200
	DOMENICO GIANFRANCESCO




